
142

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLIII142

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLIII

ESTADO DO PJAUÍ. 
PREFEITURA MUNJCIPAL DE CAMPO LARGO DO PJAUÍ 
CNPJ IF): OU12.754/0001~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo 003/2019 - CPL. 
Proceclimento IJcitatórlo: n" 001/2019- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Aluguel e 
Montagem de Equipamentos destinados a Estruturação do evento de 
comemoração do Aniversário da Cidade de Campo Largo do Piauí, que será. 
realizado no dia 26 de janeiro de 2019. 
Contratante: Munfoipio de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratado: Ricardo F. dos Santos Neto (Brejo Serviços). 
CNPJ: 08.958.558/0001-96. 
Vigência: 02 (dois) meses a partir da assinatura, ou ao termino total da 
prestação de serviço. 
Valor Total: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzen tos reais). 
P'undamento Legal: art. 24 ln.ciso II da Lei n.º 8.666/93. 
Ponte de Recursos: Orçamento Geral do Município- Receitas Pr"pri.as e 
outros. 
Assinatura: 15 de janeiro de 2019. 

Campo Largo do Piauí, 15 de janeiro de 2019. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

~ •-- )DOPIAUt 
(_ ~~ ) PREF'ETTURA TCrPALDE CAMPOLARGODOPJAuf 
~---~- C IPJ (MF): 01.612.754/000Hí:S 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 003/2019-CPL 
DISPENSA Nº 001/2019-DSP 
OBJETú: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Aluguel e Montagem de Equipamentos destinados a Estruturação do 
evento de comemoração do Aniversário da Cidade de Campo Largo do 
Piauí, que será realizado no dia 26 de janeiro de 2019. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licit.a.çâo, nº 001/201 9 
de que trata este prooesso, objetivou a seleção da melhor proposta para 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Aluguel e 
Montagem de Equipamentos destinados a Estru.turação do evento de 
comemoração do Aniversário da Cidade de Campo Largo do Piauí, que 
será rcalizado no dia 26 de janeiro de 2019. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO 
a orient.a.çâo têcnica do procedimento de dispensa. nº 00 1/2019, para. 
contratação da empresa Ricardo F. do• Santo• Neto (Brejo Serviços), 
CNPJ: 08.9158.558/0001-96, com o valor total de R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais), conforme documentos que instruem 
este processo. 

Campo Largo do Piaui (PI), 14 de janeiro de 2019. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Pr feito Municipal 

~ 

-

>ESTADO DO PIAlJi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR 
CENTRAL DE LICITAÇÕES MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE º 001/2019 

A Prefeitura M1111icipal de campo Maior-PI, pellSOB. jurídica de dircito público, inscrito no 
Cadastro acional de PesSOII Jurl.dica sob o n•. CNP .1: 06.716.880/0001-83 com sede na Praça 
Luís Mininda, 318, Bairro: Centro, Campo Maior - PI através do Presidente da Comisslo de 
Lici1.ações da Prcfeinn Mwrlcipal de Campo Maior-PI, toma público para eonhecimcnto dos 
intmssados., que realiDrt lici1ação, na modalidade CARTA CONVITE (Art. 22, 111 da Lei 
8.666193). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE E GENHARIA PARA EXEC TAR 
REFORMA EM 5 (Cl CO) U IDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNJclPIO DE 
CAMPO MAIOR - PI. 

VALOR: R$283.1 93,83 
FONTE DE REC RSO: TESOURO MUNICIPAL E RECURSO FEDERAL 
DATA DE .ABERTURA: 23 DE JANEIRO DE 2019. 
HORÁ.RJO: 09:30H (NOVE HORAS E TRJNT A MINUTOS). 
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA CENTRAL DE LICITAÇÕES MUNICIPAL 

Edital c.omplcto e maiores info.nnaçõcs na Ccmral de Licitações, pelo email: 
licitocaoprçíéituracmnpomaior@gmai l.com ou pel.o tcleforte(86) 3252-145!, também 
di~pon!vel no Mural de liciiações abenas no site do TCE/PI. 

Campo Maior (PI). IS de.Janeiro de 2019. 

'.'-

EOUARDOR 

~ 

-

.ESTADO DO PIAUÍ 
'-- PREFEITURA MUNJCJPAL DE CAMPO MAIOR 

CENTRAL DE LICITAÇÕES MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE N• 002/l019 

A Prefeitura Mwucipal de Campo Maior-PI. pessoa juridica de direito público. inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n". CNPJ: 06,716.880/0001·83 com sede na Praça 
L\lis Miranda. 318, Bairro: Centr0, Campo Maior - PI através do Prcsidcrtle da Comisslo de 
Licitações da Prcfcit\lta MW\icipa.1 de Campo Maior-PI, toma públ.ico pan. conhcçimcnto dos 
interessados.. que realizm Licitaçlo, na modalidade CARTA CONVITE (Art. 22. UI da Lei 
8.666193), 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
CLIPACEM DE MIDIA, RECORTES OE JORNAIS, REVISTAS E JMPRESSOS EM 
GERAL, IMPRESSÃO DE MATÉRIAS NA I.NTERNIET E CRAVAÇÕES E.M RÂDIO 
E TV PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OE CAMPO MAIOR- PI. 

VALOR: RS 30.000.00 
FONTE DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL E RECURSO FEDERAL 
DATA DE AB.ERTURA.: 23 DE JANEIRO DE 2019. 
HORÁRIO: 11 :OOh (ONZE HORAS). 
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA CENTRAL DE LICITAÇÕES MUNICIPAL 

Edi11l completo e maiores infonnaçõcs na Central de Uci1açôc$. pelo email: 
1.icitacaopref~.inuxampomai(l(;!l,)gmajl oom ou pelo telcfone(86) 32S2-14SI , tambc!m 
disponível no Mural dé licillQ<'lcs abenas no site do TCE/PI. 

Campo Maior (PI), IS de Janeiro de 2019. 
'\ 

EDUARDO R'ÍGUES ALVES 
Praldentc da CLMJPMCM 

1 


